
Итоги приема по программам бакалавриата и специалитета в ФГБОУ ВО «Дагестанскийгосударственный технический университет» в 2017 году
А. Очное обучение

Шифр Направлениеподготовки/специальность
Места(бюджет) Конкурс Проходнойбалл (без учетавыделенныхмест)

Принято наплатное

01.03.02 Прикладная математикаи информатика 10 3,4 108

07.03.01 Архитектура 22 3,5 272 14
08.03.01 Строительство 52 2,75 111 8
09.03.01 Информатика ивычислительная техника 10 4,4 123 1

09.03.03 Прикладнаяинформатика 40 2,3 103 1

09.03.04 Программная инженерия 15 3,2 131 3
11.03.01 Радиотехника 10 3,4 104
11.03.02 Инфокоммуникационныетехнологии и системысвязи

10 2,8 133

11.03.04 Электроника инаноэлектроника 10 2,6 106

12.03.04 Биотехнические системыи технологии 10 3,3 110

13.03.02 Электроэнергетика иэлектротехника 15 3,2 107

15.03.05 Конструкторско-технологическоеобеспечениемашиностроительныхпроизводств

10 2,2 128

18.03.01 Химическая технология 15 2,1 150
19.03.02 Продукты питания израстительного сырья 10 1,7 104



19.03.04 Технология продукции иорганизацияобщественного питания
10 2,6 135

20.03.01 Техносфернаябезопасность 15 2,4 110

21.03.01 Нефтегазовое дело 40 3,0 114 1
21.03.02 Землеустройство икадастры 10 3,9 116

23.03.01 Технологиятранспортных процессов 10 3,6 109

27.03.04 Управление втехнических системах 15 2,1 114

38.03.01 Экономика 131 11
38.03.02 Менеджмент 146 3
38.03.04 Государственное имуниципальноеуправление

116 2

42.03.01 Реклама и связи собщественностью 10 5,4 138 1

43.03.01 Сервис 17 3,7 136 2
54.03.01 Дизайн 4
08.05.01 Строительствоуникальных зданий исооружений

10 4,2 122

10.05.03 Информационнаябезопасностьавтоматизированныхсистем

20 3,1 106

23.05.06 Строительство железныхдорог, мостов итранспортных тоннелей
10 3,7 116

38.05.02 Таможенное дело 165 15
40.05.03 Судебная экспертиза 12 10,3 157 9
в том числе: филиал ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»



в г. Дербенте
08.03.01 Строительство 10 1,3 122
09.03.03 Прикладнаяинформатика 10 1,6 116

в том числе: филиал ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»в г. Каспийске
09.03.04 Программная инженерия 10 2,5 117
15.03.05 Конструкторско-технологическоеобеспечениемашиностроительныхпроизводств

10 2,2 128

в том числе: филиал ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»в г. Кизляре
38.05.02 Таможенное дело 150 7

Б. Заочное обучение
Шифр Направлениеподготовки/специальность

Места(бюджет) Конкурс Проходнойбалл (без учетавыделенныхмест)

Принято наплатное

08.03.01 Строительство 29 1,8 104 5
09.03.03 Прикладнаяинформатика 25 2,3 111

11.03.01 Радиотехника 10 3,2 119 3
13.03.02 Электроэнергетика иэлектротехника 20 1,8 156 1

12.03.04 Биотехнические системыи технологии 10 1,9 120

15.03.05 Конструкторско-технологическоеобеспечениемашиностроительныхпроизводств

10 1,2 165

19.03.02 Продукты питания израстительного сырья 9 1,4 165



19.03.04 Технология продукции иорганизацияобщественного питания
10 2,0 174

20.03.01 Техносфернаябезопасность 15 1,6 113

20.03.02 Природообустройство иводопользование 147 1

21.03.01 Нефтегазовое дело 25 2,1 108 18
21.03.02 Землеустройство икадастры 10 2,1 147

23.03.01 Технологиятранспортных процессов 10 3,2 130 4

23.03.03 Эксплуатациятранспортно-технологических машини комплексов

8 2,5 133 1

27.03.04 Управление втехнических системах 10 3,4 147 7

38.03.01 Экономика 10 10,3 126 14
38.03.02 Менеджмент 7 7,9 122 5
38.03.04 Государственное имуниципальноеуправление

8 6,3 148 5

42.03.01 Реклама и связи собщественностью 120 3

43.03.01 Сервис 10 1,8 130
38.05.02 Таможенное дело 150 14
в том числе: филиал ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»в г. Каспийске
15.03.05 Конструкторско-технологическоеобеспечениемашиностроительныхпроизводств

10 3,7 165 3

в том числе: филиал ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»



в г. Дербенте
08.03.01 Строительство 10 2,0 122
09.03.03 Прикладнаяинформатика 5 2,4 165 3

23.03.01 Технологиятранспортных процессов 147 5

38.03.01 Экономика 147 13
38.03.04 Государственное имуниципальноеуправление

115 6

том числе: филиал ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет» вг. Кизляре
15.03.05 Конструкторско-технологическоеобеспечениемашиностроительныхпроизводств

7 2,1 165 1

23.03.01 Технологиятранспортных процессов 7 2,1 165 1

38.05.02 Таможенное дело 170 5


